<sup>1)</sup> Am 28. Juli kommt er nach Dlugoss II. 407 in Krakau an.

<sup>2)</sup> Hier sind 2½ Zeile ausgestrichen und nur noch zum Theil leserlich: Civitas Brunna castrum Spilberg destruxit et . . . . . oppugnavit, ut ipse Girsico cum onni sua potencia non poterat illi . . . . . licet plures temptaverat; oportuisset primo euntem expugnare . . . . .

post paucum intervallum iterum legato sposonderunt priora vota, velle obedire vicario Jesu Christi. Verba hactenus audivimus, sed opera illis minime correspondebant. O perversissimum populum sub sole non habentem similem in omni iniquitate, non erubescensem in tradicionibus, in nugis et in rebellione ac inobedientia! Utinam tandem meliores fiant! Istis rebus taliter pendentibus et per manus meas tum ad s<sup>mum</sup> d. n., tum undique nomine civitatis oblatis, ex multa melancolia gravissimis cogitationibus juventus mea in senectutem versa est. Primum capilli mei albescebat, crines cani esse ceperunt; jocunditas quoque, quam a nativitate traxi inter mulieres, tepuit; renes mei friguerunt etc. Nostri ante Mönsterberg quotidianos conflictus intulerunt Zebraconibus in Mönsterberg, qui se defendantes, utrinque cadunt vulnerati mortuique. Tandem consilio inito nostri videntes sua spe se frustrari recesserunt aliquantulum, et venientibus rumoribus de congregacione in Bohemia ventura contra nos, episcopales primum, deinde ducis Nicolai milites conluserant domum esse revertendum; nostri tamen instanti prece desiderabant, ut ex campo non fieret discessus, sed unaqueque parcium suum fortificaret. Ita fecerunt Wratislavienses. Per ducatum Wratislaviensem dederunt mandatum, ut unusquisque sicut sederet, ad exercitum vaderet; eciam in civitate proclamari fecerunt stipendium et in Legnicz pro hominibus miserant et ultra mille homines adhuc comportabant, quos volebant in subsidium mittere. Sic scripserunt duci Heinrico, civitatibus Görlicz Budissin pro auxilio; sed nolentibus ducis Nicolai et episcopi hominibus in campo manere, nostri eciam coacti fuerunt reverti; satis confusio subsecuta est. [Unter dem Text noch folgende Bemerkung: hic nota de conclusione dominica, que nunquam bonum finem habuit.]

Illis diebus Brünenses castrum Spilberg forti obsidione tenebant, quod Girsik omni conatu liberare voluit, et multam gentem, omnem suam potestatem illac misit. Barones regni catholici frequenti strage fuderunt hereticos; dominus Zdenko de Sternberg prostravit dominum de Rosis in multa gente, siveque alii domini in pluribus partibus prosperos successus sequebantur in hostes preter dominos de Hasenburg, qui ad paciscedum ad mensem coacti fuerunt. Invaluit inimicicia vicinorum inter Wratislavienses et Swidnicenses istis diebus.